
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ДОЬРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2024 № 839

г.Добрянка

О размещении объекта I

В соответствии со статьями 11, 39.2, 39.33, пунктом 3 статьи 39.36, 
статьей 85 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 
Федерального закона Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 137-ФЭ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пунктом 
4 Перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на 
землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов, утвержденного Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03 декабря 2014 г. № 1300, Постановлением 
Правительства Пермского края от 22 июля 2015 г. № 478-п «Об утверждении 
положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, на территории Пермского края без предоставления земельных 
участков и установления сервитутов», Уставом Добрянского городского округа, 
пунктом 3.4 Положения об управлении имущественных и земельных 
отношений администрации Добрянского городского округа, утвержденного 
решением Думы Добрянского городского округа от 19 декабря 2019 г. № 90, 
рассмотрев представленные документы, обращение Щеглова Александра 
Ильича от 21 марта 2024 г. вх. № 265-01-01-31-657, 
администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разместить объект «элементы благоустройства территории, в том числе 
малые архитектурные формы, за исключением некапитальных нестационарных 
строений и сооружений, рекламных конструкций, применяемых как составные 
части благоустройства территории (скамейка, урна)» в соответствии с 
прилагаемым решением о размещении объектов.

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации 
Добрянского городского округа в установленном законом порядке обеспечить:



2.1. направление копии решения о размещении объекта 
с приложением схемы в Федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный на осуществление государственного земельного надзора, в 
орган, осуществляющий муниципальный земельный контроль;

2.2. размещение копии решения о размещении объекта с приложением 
схемы на официальном сайте правовой информации Добрянского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с доменным 
именем dobr-pravo.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Добрянского городского округа.

Г лава городского округа -  
глава администрации 
Добрянского городского округа

0 Документ подписан 
электронной подписью
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00D6F7445BEA334279B506DB0885BE9583 
Владелец: Антонов Дмитрий Валерьевич 
Действителен с 17-04-2023 до 10-07-2024

Д.В. Антонов



Приложение 
к постановлению 
администрации Добрянского 
городского округа 
от 01.04.2024 № 839

РЕШЕНИЕ 
о размещении объектов № 134

г. Добрянка от 2024 года

______________Администрация Добрянского городского округа______________
(наименование уполномоченного органа, принимающего решение о размещении объектов)

в лице главы городского округа-главы администрации Добрянского__________

городского округа Д.В. Антонова_________________________________________

разрешает Щеглову Александру Ильичу______________________________
(наименование заявителя,

618703, Пермский край, Добрянский городской округ, рабочий поселок 
Полазна, ул. Художника Субботина-Пермяка, д. 41_________________________

его почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты)

телефон 89194818555___________________________________________________

элементы благоустройства территории, в том числе 
малые архитектурные формы, за исключением 
некапитальных нестационарных строений и 
сооружений, рекламных конструкций, применяемых 
как составные части благоустройства территории 

размещение объекта (скамейка, урна)__________________________________
(наименование объекта)

на части земельного участка с кадастровым номером 59:18:0020303:335_______
(на землях, находящихся в государственной или муниципальной собственности

согласно сведениям государственного кадастра недвижимости)

на срок 1 (один)год__________________________________________

Местоположение: ______ Пермский край, Добрянский городской округ,
(адрес места размещения объектов согласно сведениям

рабочий поселок Полазна, в районе микрорайона «Сосновый бор»________
государственного кадастра недвижимости)

Приложение: схема предполагаемых к использованию земель или части
(схема предполагаемых к использованию земель или части земельного участка,

земельного участка__________________________________________________
или кадастровая выписка о земельном участке, или кадастровый паспорт земельного участка)

Г лава городского округа -  
глава администрации Добрянского 
городского округа Д.В. Антонов



Схема предполагаемых к использованию земель
и частей земельных участков

Объект: элементы благоустройства территории.
Местоположение: Пермский край, Добрянский городской округ, рп. Полазна. 
ул. Субботина -  Пермяка, рядом с домом 41.

Площадь земель или части земельного участка, кв. м: :335/чзу1 -  481 кв.м. 
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: ________________________________

Каталог координат, м
N точки 
границы X Y N точки 

границы X Y

:335/чзу1
1 548854,69 2240516,23 3 548846,86 2240549,28
2 548866,50 2240527,76 4 548835,03 2240537,76

Описание границ смежных землепользователей:
ЗУ1
1-2 Земли населенного пункта 3-4 59:18:0020303:335
2-3 59:18:0020303:30 4-1 59:18:0020303:63

59:18:0020303:30

335Лоу1

59:18:0020303*3

59:18:0020303:335

59:18:0020303
Ж4

Заявитель

Масштаб 1:500


